
COMUNECOMUNE  DIDI  MONTESCUDAIOMONTESCUDAIO
ProvinciaProvincia  didi  PisaPisa

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 29/06/2022
SETTORE: Area Amministrativa

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI 
EVENTI/MANIFESTAZIONI E DI INFORMAZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI 
MONTESCUDAIO – ANNO 2022. PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE
Il Responsabile dell’Area Amministrativa, dott. Filippo Agostini (come da decreto sindacale di nomina n. 1

del 22.02.2022);

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di

conflitto di interesse;
Visti:

-          Il D.lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”

-          La legge 120/2020 e ss.mm. “Legge “semplificazioni”

-           il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 

30/03/2022

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 57 del 22/06/2022 con la quale è stato fornito atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio in ordine all’affidamento del servizio di organizzazione di eventi/manifestazioni e del 

servizio di informazione turistica nel comune di Montescudaio per l’anno 2022;

Stabilito di pubblicare un bando pubblico aperto ad operatori economici e associazioni volto all’individuazione 

del soggetto cui affidare lo svolgimento del servizio organizzazione degli eventi/manifestazioni e del servizio di 

informazione turistica per il periodo luglio-dicembre 2022

nel Comune di Montescudaio,

 

Considerato che è necessario, ai fini di avviare la suddetta procedura di gara, procedere all’approvazione del 

Bando, del Capitolato, dello schema di domanda e del modello di offerta economica da pubblicare sul sito 

istituzionale del Comune

Rilevato che la spesa di euro 20.500,00 comprensiva di IVA stabilito come importo a base d’asta trova copertura 

nel capitolo 07011.03.2316 voce Spese per interventi nel settore del turismo - prestazione di servizio del bilancio 

di previsione 2022-2024;



 

DETERMINA

1)      Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2)      Di approvare il bando pubblico, il capitolato, lo schema di domanda, e il modello per l’offerta 

economica, allegati al presente atto e parte integrante dello stesso, per l’avvio della procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di organizzazione eventi e informazione turistica per l’anno 2022;

3)      Di stabilire la pubblicazione del bando e degli altri allegati sul sito del Comune di Montescudaio;

4)      Di impegnare la somma di € 20.500,00 (comprensiva di iva) al capitolo 07011.03.2316  previsione 

2022-2024;

5)      Di avere effettuato le procedure relative alla registrazione sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avendo ottenuto per il servizio in oggetto il codice CIG 

Z1736FBDFD.

6)      Di procedere con il provvedimento di aggiudicazione definitiva del servizio, alla esatta quantificazione 

delle spese derivanti dall’adozione del provvedimento ed all’individuazione del creditore;

7)      Di accertare ai sensi dell’art 183,c. 8 D Lgs 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: pagamenti da eseguire 

nelle modalità stabilite nella convenzione.

8)      Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, c. 1, DLGS 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9)      Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, c. 1, DLGS 267/2000 che il 

presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, dell’attestazione di 

copertura finanziaria e della compatibilità coi vincoli di cassa per il pagamento, allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale.

IL RESPONSABILE
AGOSTINI FILIPPO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


